
6761BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6762 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6763BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6764 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6765BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6766 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6767BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6768 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6769BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6770 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6771BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6772 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6773BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6774 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6775BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6776 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6777BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6778 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6779BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6780 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6781BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6782 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6783BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6784 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6785BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6786 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



6787BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



Gezien om gevoegd te worden bij ons besluit van 26 december 2015 tot wijziging van het koninklijk besluit van
23 december 1998 inzake uitrusting van zgeschepen en tot wijziging van het koninklijk besluit van 20 juli 1973
houdende zeevaartinspectiereglement

Ciergnon, 26 december 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

De Staatssecretaris voor Noordzee,
B. TOMMELEIN

6788 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2016/35083]

14 JANUARI 2016. — Ministerieel besluit tot wijziging van de kaart van de focusgebieden, opgenomen in de bijlage
bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2012 tot bepaling van de nitraatresidudrempelwaarde,
vermeld in artikel 14, § 1, tweede lid, van het Mestdecreet van 22 december 2006

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op het Mestdecreet van 22 december 2006, artikel 14, § 1, vierde lid, vervangen bij het decreet van
12 juni 2015, en § 11, eerste lid, ingevoegd bij het decreet van 12 juni 2015;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2012 tot bepaling van de nitraatresidudrempel-
waarde, vermeld in artikel 14, § 1, tweede lid, van het Mestdecreet van 22 december 2006, artikel 1, § 1, tweede lid;

Gelet op advies 58.643/1 van de Raad van State, gegeven op 11 januari 2016, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de afbakening van focusgebieden gebeurt op basis van de evolutie van de oppervlaktewater-
kwaliteit, zoals die blijkt uit het MAP-meetnet en van de grondwaterkwaliteit, zoals die blijkt uit het freatisch
grondwatermeetnet;

Overwegende dat jaarlijks een nieuwe kaart wordt opgemaakt op basis van de evaluatie van de metingen van de
afgelopen twee winterjaren voor oppervlaktewater en van de trend in de metingen over de afgelopen 4 jaar voor
grondwater;

Overwegende dat voor de bepaling van de kaart van de focusgebieden voor het jaar 2016 er een beoordeling
gebeurt voor oppervlaktewater op basis van de metingen van de afgelopen twee winterjaren (zijnde van 1 juni 2013 tot
30 juli 2014 en van 1 juni 2014 tot 30 juli 2015) en voor grondwater op basis van de trend die waargenomen wordt in
de metingen over de jaren 2011-2012-2013-2014;

Overwegende dat op basis van die resultaten de focusgebieden zijn aangeduid, zijnde die gebieden waar de
oppervlaktewaterkwaliteit en de grondwaterkwaliteit onvoldoende in positieve zin geëvolueerd zijn;

Overwegende dat daarom met voorliggend besluit, de kaarten van de focusgebieden in Vlaanderen, zoals deze van
toepassing zullen zijn vanaf 1 januari 2016, vastgelegd worden,

Besluit :

Artikel 1. De bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 februari 2012 tot bepaling van de
nitraatresidudrempelwaarde, vermeld in artikel 14, § 1, tweede lid, van het Mestdecreet van 22 december 2006,
vervangen bij het ministerieel besluit van 24 februari 2015 en gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 30 juli 2015 en
van 4 december 2015, wordt vervangen door de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2016.

Brussel, 14 januari 2016.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
Joke SCHAUVLIEGE

6789BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE



TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

Environnement, Nature et Energie

[C − 2016/35083]

14 JANVIER 2016. — Arrêté ministériel modifiant la carte des zones prioritaires, reprise à l’annexe de l’arrêté du
Gouvernement flamand du 10 février 2012 fixant la valeur seuil des résidus de nitrates, visée à l’article 14, § 1er,
alinéa 2, du Décret sur les Engrais du 22 décembre 2006

LA MINISTRE FLAMANDE DE L’ENVIRONNEMENT, DE LA NATURE ET DE L’AGRICULTURE,

Vu le Décret sur les Engrais du 22 décembre 2006, article 14, § 1er, alinéa 4, remplacé par le décret du 12 juin 2015,
et § 11, alinéa 1er, inséré par le décret du 12 juin 2015 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement flamand du 10 février 2012 fixant la valeur seuil des résidus de nitrates, visée à
l’article 14, § 1er, alinéa 2, du Décret sur les Engrais du 22 décembre 2006, article 1er, § 1er, alinéa 2 ;

Vu l’avis 58.643/1 du Conseil d’État, donné le 11 janvier 2016, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des
lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la délimitation des zones prioritaires se fait sur la base de l’évolution de la qualité des eaux de
surface, telle qu’elle ressort du réseau de mesure du MAP, et de la qualité des eaux souterraines, telle qu’elle ressort
du réseau de mesure des eaux souterraines phréatiques ;

Considérant qu’une nouvelle carte est annuellement établie sur la base de l’évaluation des mesures des deux
années d’hiver écoulées pour les eaux de surface, et de la tendance dans les mesures des 4 années écoulées pour les eaux
souterraines ;

Considérant que, pour la détermination de la carte des zones prioritaires pour l’an 2016, une évaluation est faite
pour les eaux de surface sur la base des mesures des deux années d’hiver écoulées (à savoir du 1er juin 2013 au
30 juillet 2014 et du 1er juin 2014 au 30 juillet 2015), et pour les eaux souterraines sur la base de la tendance observée
dans les mesures au cours des années 2011-2012-2013-2014 ;

Considérant que les zones prioritaires ont été désignées sur la base de ces résultats, à savoir les zones où la qualité
des eaux de surface et la qualité des eaux souterraines ont connu une évolution insuffisamment positive ;

Considérant que le présent arrêté détermine dès lors les cartes des zones prioritaires en Flandre, de sorte qu’elles
seront d’application à partir du 1er janvier 2016,

Arrête :

Article 1er. L’annexe de l’arrêté du Gouvernement flamand du 10 février 2012 fixant la valeur seuil des résidus de
nitrates, visée à l’article 14, § 1er, alinéa 2, du Décret sur les Engrais du 22 décembre 2006, remplacée par l’arrêté
ministériel du 24 février 2015 et modifiée par les arrêtés ministériels des 30 juillet 2015 et 4 décembre 2015, est remplacée
par l’annexe jointe au présent arrête.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2016.

Bruxelles, le 14 janvier 2016.

La Ministre flamande de l’Environnement, de la Nature et de l’Agriculture,
Joke SCHAUVLIEGE

6790 BELGISCH STAATSBLAD — 29.01.2016 — MONITEUR BELGE


